PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 6027/2022

Assunto: Instalação de iluminação pública na Estrada Hondo Japão, no Bairro Jamic.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de iluminação pública na

Estrada Hondo Japão, no Bairro Jamic.

Os moradores reivindicam iluminação pública em toda extensão da via,

mas caso não seja possível no momento, que a benfeitoria ocorra nos postes de energia

elétrica próximos à fábrica de cerâmica, altura do nº 2645, e também da Escola Estadual

Professora Laura Augusta.

A iluminação na via em comento é de extrema urgência por se tratar de

serviço público essencial para convivência da comunidade, além de trazer mais segurança

aos trabalhadores, estudantes e a todos que passam pelo local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado